
Magistrát mě sta Jihlavy
Doručeno: 1 5032023 15:40:30

Č .j.: MMJ/OSV/53901/2023-

listy: O přílohy: 11 doruč.:DS

IH I IMIIH IHh !I Il
j ‚Mp23iOC‘hVe

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 9711, 58601 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044

ID DS jw5bxb4, e-mail: epodatelnacjihIava-citv.cz I www.jlhlava.cz

II LJ
vvtiš tě nkiezoříioiJ

Statutární mě sto Jihlava

W

Zádost o finanční dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období 1-1 212023

ž adatel -

a příjmení):
k N‘ ‘ “ q

1 ‚ ‘4

4

‚ -

kon/Ncoi‘o Y1O Jt Wfl[./k9 zs.
Typ: Ičo Í datum narození (fyzickáosoba): 43379729

Právnickáosoba Č R* Fyzickáo6oba Č R

Plátce DPH: ANO‘ ME

Právní forma: zapsaný spolek

Adresa sídla I bydliš tě (fyzickáosoba): Kolpingovo dílo Č eské republiky is., námě stí Republiky 286/22,
59101 Ž ď ár nad Sázavou

Telefon: 566565010

E-mail: kolpingkolping cz

Web: www.kolDing cz

Osoba zastupující ž adatele - právnickou osobu (v případě více zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno I název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narození iičo:

Právní důvod zastoupení — dolož it v příloze: Volený centrální sekretář, viz příloha: Vý pis ze spolkového
rejstříku

Osoby s podílem v právnickéosobě - ž adateli (v připadě více osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě : O

Příjmení: O

Datum narozeni / IČ O: O

Vý š e podílu — dolož it v příloze: O

J



C •

Statutární mě sto • ľ lrlrT7‘l

Osoby, v nichž máprávnickáosoba - ž adatel podlÍ (v případě více osob uvést v příloze):

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě : O

IČ O: 0

Vý š e podílu — dolož it v příloze: O

Konkrétní účel — poskytovanásociální služ ba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu

bude dotace použ ita:

Popis struktury Poradny pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina
Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina (dále PNZ) v Jihlavě je jednou ze čtyř poboček PNZ. PNZ

je společný projekt Kolpingova díla Č eské republiky zs., Oblastní charity Jihlava (OCH JI) a Oblastnĺ charity

Třebíč (OCH TR). Pracovníci PNZ jsou pracovníky uvedený ch organizaci. Z pohledu registrace jde o jednu

služ bu, kterámáčtyři pobočky, phčem2 jednou z nich-je právě ta viihlavě . PNZ je záro9eň re1strována pod

stejný m registračním číslem jako Adiktologickáambulánče v B‘střici nad Perň š tejnem, H‘avličkdvě Brodě a ve

Ž ď áře nad Sázavou. Tedy např. vyrovnávací platba Kraje Vysočina je určena pro vš echny tyto služ by.

Koordinační rolí PNZ máKolpingovo dílo Č eské republiky zs., a to na základě vzájemné domluvy s Oblastní

charitou Jihlava (pobočka v Jihlavě ), Oblastní charitou Třebíč (pobočka Třebíč) a se sociálním odborem Kraje

Vysočina. Financováni je nastaveno tak, ž e přijemcem dotací od Kraje Vysočina, Rady vlády pro koordinaci

protidrogovépolitiky Ú řadu vlády a zainteresovaný ch mě st je Kolpingovo dílo Č eskérepubliky. OCH Jihlava a

OCH Třebíč následně realizují přímou práci (primárně práci s klienty) a za to, jako poskytnutou služ bu,

následně Kolpingovu dílu, na základě uzavřené smlouvy, fakturují svoje náklady spojené s provozem dané

pobočky.

V rozpočtu tohoto projektu je tedy v celkový ch nákladech uvedena částka, kterou si OCH JI fakturuje za

odvedenou práci v Jihlavě . V níž e uvedeném rozpočtu jsou mě síční náklady pobočky v Jihlavě při úvazku 0,4

pracovníka.

Mě síční rozpočet - Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina-Jihlava

Celkem 25 755,00

Osobní náklady 21 537,00

Pracovní smlouvy 20 935,00

DPČ /DPP 602,00

Provozní náklady celkem 4 218,00

Materiál 150,00

Pohonnéhmoty 60,00

Služ by 4 008,00

Energie 1 323,00

Telefony, internet, poš tovné, ostatní spoje 317,00

Nájemné 1 508,00

Š kolení a kurzy 80,00

Cestovní náhrady 80,00

Jinésluž by 200,00

Popis aktivity
Učelem Poradny pro nelátkové závislosti v Kraji Vysočina (dříve Poradny pro gambling v Kraji Vysočina) je

poskytovat služ by v Kraji Vysočina — odborné poradenství a terapii pro lidi, kteří se potý kají s nelátkový mi

závislostmi (závislos(i na hazardním hraní, sázeni, internetu, sociálních sítích či s přemírou využ íváni

elektronický ch zařízení, a dalš ími nelátkový mi závislostmi).

strana 2 ‚ 6



Statutární mě sto • IU1-L‘I•

Posláním poradny je doprovázet klienty na cestě od závislosti k abstinenci, pomáhat a doprovázet klienta v
udrž eni abstinence, v rozvoji vlastních kompetenci a zodpově dnosti, v obnově rodinný ch vztahů a společně s
klientem se snaž it o minimalizaci negativních dopadů rizikového chování na ž ivoty klientů. Služ by jsou určeny
i pro osoby abstinující, který m pracovníci pomáhají v udrž ení dosaž ený ch změ n vjejich ž ivotech. Informace a
podpora jsou nabízeny i blízký m osobám a rodinný m přísluš níkům.

Cílovou skupinou PNZ jsou osoby starš í 11 let nelátkově závislé, včetně kombinaci se závislosti na návykové
látce, a touto závislosti ohrož ené, a jejich osoby blízkév kraji Vysočina. Do cílovéskupiny spadají takéosoby
abstinující.

Služ by PNZ jsou poskytovány ambulantní formou, vě tš inou Ix tý dně čidle individuální domluvy pracovníka a
klienta.

Okamž itákapacita jednotlivý ch poboček je jeden klient na pracovníka v případě individuální konzultace a
maximálně tři osoby v případě práce s rodinou na jednoho pracovníka.

Zásady služ by;
Individuální přistup — kaž dý člově ka kaž dý jednotlivý ž ivotní příbě h je pro nás unikátní a jedinečný .
Přimě řenost pomoci — vedeme klienty k samostatnosti a klienty zplnomocň ujeme. Klient sám je expertem na
svůj ž ivot.
Přijeti — přijímáme klienty a jejich ž ivotní situace. Nesoudíme.
Respektujeme klientovu volbu — plně respektujeme rozhodnutí klienta v různý ch oblastech jeho ž ivota.
Flexibilita — služ ba reaguje na potřeby klientů, na nové trendy nelátkový ch závislosti a tě mto potřebám se
přizpůsobuje. Služ ba pravidelně reviduje postupy práce a pravidla poskytování služ eb.

V příloze č.1 je uveden detailně jš í popis služ by a její fungováni, a to ve formě závě rečnézprávy za rok 2022.

Registrační číslo poskytovatele, sociální služ by a Její označeni v registru poskytovatelů sociálních
služ eb: 9415843, Odborně sociální poradenství, Adiktologickáambulance Kolping, Poradna pro nelátkové
závislosti v Kraji Vysočina

Zařízeni ž adatele, na kterébude dotace použ ita (název): Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina

Vedoucí zařízeni:

Adresa zařízeni:
Jihlava, U Vě trníku 17, 58601

Telefon:

E-mail:

Web: www.zavislostivysocina.cz

Působnost v krajich: Kraj Vysočina

Počet už ivatelů tuzemský ch! zahraničních za předchozí rok:
Celkový počet osob, kteří využ ili služ eb PNZ (Poradna pro nelátkovézávislosti v Kraji Vysočina) v roce 2022
je 117.

Počet už ivatelů z Jihlavy za předchozí rok:
V Jihlavě využ ilo služ eb PNZ v roce 2022 celkem 48 osob. V individuální péči bylo 12 osob a 36 osob ve
skupinovépéči v rámci vý chovný ch ústavů. b4Ů 1

Í( fo
Počet intervencí u klientů tuzemský ch I zahraničních za předchozí rok:

strana 3 I G



Statutární mň sto • Ifl1F71

Celkový počet intervencí na vš ech pobočkách PNZ:

• Individuálních terapií/poradenství v časovédotaci jednoho setkání 45 minut bylo poskytnuto v roce

2022 na vš ech pobočkách celkem 281.

• Skupinový ch poradenství/terapií probě hlo celkem 7 za rok 2022, kdy kaž dájedna skupina trvá

v časovédotaci 120 minut.

• Rodinnéporadenství/terapie se poskytuje v časovédotaci 45 minut za jedno rodinnésetkání, celkem

bylo poskytnuto 52 takový ch setkání.

• Bylo poskytnuto 535 minimálních kontaktů. Tento vý kon se vykazuje v případě ) kdy ses klienty např.

domlouvají schůzky, kontakt je tedy krátký a nepřesahuje zpravidla 10 minut. Celkem se tedy strávilo

89 hodin touto komunikací s klienty.

• Na celkem 55 terapií klienti nedorazili. Tento čas máovš em pracovník vyhrazen pro přímý vý kon

práce.

Počet intervencí u klientů z Jihlavy za předchozí rok:

Celkový počet intervencí na pobočce v Jihlavě v roce 2022:

• Individuální terapie/poradenství v časové dotaci jednoho setkání 45 minut bylo v Jihlavě poskytnuto

celkem 67.
• Skupinový ch poradenství/terapii probě hlo celkem 7 za rok 2022, kdy kaž dájedna skupina trvá

v časovédotaci 120 minut.

• Krátký m kontaktem s klientem se strávilo celkem 16 hodin, bylo tedy poskytnuto 97 minimálních

kontaktů. Tento vý kon se vykazuje v případě , kdy se s klienty např. domlouvají schůzky, kontakt je

tedy krátký a nepřesahuje zpravidla 10 minut.

• Na celkem 6 terapií klienti nedorazili. Tento čas máovš em pracovník vyhrazen pro přímý

vý kon práce.

Předpokládané náklady (Kč):*n

Osobní náklady:

Provozní náklady:

Z toho služ by (energie, telefony, internet apod., nájemné, ...):

Celkovépředpokládaně náklady:

Celkovénáklady na socIální služ bu / činnost v předchozích třech letech (Kč):

Rok: 4-1212020 náklady: 117.000 Kč

Rok: 2021 náklady: 184.600Kč

Rok: 2022 náklady: 265.200 Kč ‘ ivf3 ‚ —

Předpokládanévý nosy (Kč):

Dotace krajů ze zdrojů MPSV/dotace MPSV/dotace krajů:

Příspě vky od úřadů práce:

strana 4 ‚ 6



• *

Statutární mě sto •MflF!T‘T‘I

Ú hrady od už ivatelú:

Dalš í zdroje:

Celkovépředpokládanévý nosy:

Předpokládanáztráta:

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNÍ SLUŽ BU NEBO NA KONKRÉ TNÍ NAKLAD V RÁ MCI
REALIZOVANÉ Č INNOSTI (Kč): 30000 KČ

Bankovní spojeni (přilož te smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa): Č SOB, Ž ď ár nad Sázavou, námě stí Republiky 26

Č isto účtu: 103839765/0300

Variabilní symbol;

Specifický symbol;

Na stejný účel byla statutárním mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):
o Kč, doposud nebylo ž ádáno.

Ž adatel čestně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářního roku a dvou letech předchozích
k překročeni maximální mož névý š e jemu poskytnutéveřejnépodpory v rež imu de minimis“ v částce 200.000
Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vúči statutárnímu mě stu Jihlava, jím zřízený m
příspě vkový m organizacím a jím založ ený m obchodním společnostem, právnický m osobám, v nichž mámě sto
podii a též vůči finančnímu úřadu,
- nemánedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejnézdravotní pojiš tě ní nebo na sociálním zabezpečení
nebo příspě vku na státní politiku zamě stnanosti,
- není v úpadku ani v hrozícím úpadku dle insolvenčnlho zákona.

Vypracovalla: Datum, razítko a podpis:

Telefon:

Nehodíci se š krtnout.
**\/ případě ž ádného zahraničního klienta uvádě t nulu (xx/0).
***Vyplni pouze fyzickéa právnickéosoby - poskytovatelésluž eb v sociální oblasti, kterénejsou služ bami ve smyslu
zákona o sociálních služ bách, preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru z řad neziskového
sektoru.

Informace:

strana 5 ‚ S



Statutární mě sto • IIIFTT

- Formulář ž ádosti pouze vyplň ujte. V ž ádně m případě neprovádě jte ve formuláři jakékoliv grafické

úpravy.
- V případě , ž e je vyplň ována ž ádost elektronicky, použ ívat netučný (normální) typ písma.

- Při nedostatku místa uvádě t informace na volnépřilož enélisty,

- Nevyplně népolož ky proš krtnout ev. vyplnit nulu.

- O zpracování osobních údajů v případě podání ž ádosti:

Dle nařízení Evropskéunie 2016/679, obecné nařízeni o ochraně osobních údajů, (GDPR), při získání

osobních údajů tý kajících se subjektu údajů (občana) přímo od subjektu údajů, poskytne správce v

okamž iku získáni osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytně pro zajiš tě ni spravedlivého a

transparentního zpracování:

Správcem osobních údajů je statutární mě sto Jihlava, Masarykovo námě stí 97/1, 586 01 Jihlava, e

mail: eoodatelnaiihlava-city.cz, telefon 565 591 111.

Kontaktní údaje pově řence pro ochranu osobních údajů:

Email: poverenec.GDPRjihlava-city.cz

Učelem zpracování je rozhodování o poskytnuti dolace z rozpočtu statutárního mě sta Jihlavy dle

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtťi, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

Osobní údaje jsou ulož eny do okamž iku naplně ní vš ech ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí

dotace včetně skartační lhůty.

Subjekt údajů máprávo pož adovat od správce přístup ke svý m osobním údajům, jejich opravu nebo

vý maz, popřípadě omezení zpracováni, a vznést námitku proti zpracování. Dále má právo na

přenositelnost údajů, právo podat stíž nost u dozorového úřadu - Ú řadu pro ochranu osobních údajCi,

Subjekt údajů má povinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinností stanovený ch jednotlivý mi

právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů.

Tento předpis stanoví takédůsledky případného neposkytnuti osobních údajů.

Více informaci naleznete na webový ch stránkách www.jihlava.cz

(cesta: Mě sto a úřad/Povinné informace/Ochrana osobních údajů).

Pro naplně ní povinnosti statutárního mě sta Jihlavy, v souladu s ustanovením 9 odst. 2 zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zně ni pozdě jš ích předpisů, vykonávat veřejnosprávní kontrolu

ti ž adatelů o veřejnou finanční podporu, je, dle 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní

řád, ve zně ni pozdě jš ích předpisů, dnem doručení této ž ádosti zahájena předbě ž náveřejnosprávní

kontrola pově řený m zamě stnancem mě sta zda plánovanéa připravované

operace odpovídají stanovený m úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními předpisy,

schválený m Komunitním plánem sociálních služ eb statutárního mě sta Jihlavy a s Dotačním programem

statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v sociálni oblasti.

Přílohy:
Povinně pro vš echny ž adatele:

- Smlouva o účtu.

Povinnépro ž adatele — registrovaného poskytovatele sociálních služ eb (při jejich nedolož ení v termínu

uvedeném v Č l. Vl. Dotačního programu statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového

sektoru v sociální oblasti nebude k ž ádosti přihlíž eno):

- Pově ření Kraje Vysočina či MPSV k zajiš tě ní dostupnosti poskytování sociální služ by zařazením do

sítě veřejně podporovaný ch sociálních služ eb v Kraji Vysočina minimálně na ž ádanéobdobí.

- Smlouva s Krajem Vysočina či rozhodnutí MPSV o poskytnuti dotace (příspě vku na vyrovnávací platbu

za poskytování služ eb obecného hospodářského zájmu) pro období uvedenév záhlaví ž ádosti.

- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na ž ádané období v aplikaci Vý kazy

sociálních služ eb, je-li v době podání ž ádosti k dispozici. Dolož it nejpozdě ji v termínu uvedeném v čí.

Vl. vý š e uvedeně ho dotačního programu.

- Stanovenávý š e vyrovnávací platby Krajem Vysočina či MPSV na předchozí období

- Roční plán nákladů a vý nosů služ by na ž ádanéobdobí, ve struktuře nákladů a vý nosů, kteráodpovídá

programu OK služ by-poskytovatel, ve kterém organizace plánuji a podávají ž ádosti o dotaci.

strana 6 I 6


